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ŁOTWA 01.03.2018. – 21.05.2018. 

*) Na początku wiosny uczniowie szkoły podstawowej A. Brigaderes uczestniczyli w różnych zajęciach ekologicznych. Uczniowie klasy II przygotowali domki 

dla ptaków. . Uczniowie klasy 3d oczyścili domy ptaków na terenie szkoły, podczas gdy uczniowie klas VI i VIII udali się do parku przyrody w Tērvete, aby tam 

sprzątać domki ptaków, czekając na powrót małych ptaków wędrownych. 
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*)Uczniowie 2., 3., 4., 5. i 7. klasy udali się do lasu Pokaini, aby wziąć udział w Wielkim Sprzątaniu. Uczniowieposprzątali las, pozbierali małe gałązki. W tym 

dniu uczniowie poznali także tajemnice słynnego lasu Pokaini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katarzyna Matraszek-Mirosław 
 

*) Pod koniec kwietnia w szkole odbył się tydzień ekologii. Każdy dzień tygodnia poświęcono konkretnemu tematowi. W poniedziałek pojawił się targ rzeczy 

zrobionych własnoręcznie oraz już niepotrzebnych. 
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Wtorkowym tematem była zdrowa dieta - łotewskie zielone 

menu. Uczniowie mogli delektować się różnymi ziołami 

wiosennymi, które można spożywać. 
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W środę tematem była energia. Uczniowie zrobili latawce, a następnie przetestowali je na świeżym powietrzu. Uczeń klasy piątej przedstawił swoją 

prezentację na temat form energii na Łotwie. 
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W czwartek uczniowie zaprezentowali swoje ekologiczne gry. 

W piątek przyjaciele z Estonii odwiedzili szkołę. Uczniowie 

wzięli udział w pokazie mody ekologicznej i wspólnie brali 

udział w ekologicznych zajęciach poznawczych w parku 

przyrody Tervete. 
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*) Szkolna grupa taneczna wzięła udział w festiwalu ekologicznym prezentując nowy taniec. 
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Gratulujemy zwycięzcom wszystkich trzech konkursów: zwycięzcom konkursu na zbiórkę baterii (zebrano 370, 515 kg); zwycięzcy konkursu na zbiórkę 

makulatury (w tym roku zebrano 1746 kg); zwycięzcy konkursu "Zdrowego rodzinnego menu tygodniowego" 
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Odbyły się wideokonferencje z Polską i Włochami. 
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Uczniowie 3, 4 i 5 klasy udali się do firmy "Saldus Bacery" i dowiedzili się jak robiony  i wypiekany jest chleb. 
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POLSKA: 

W dniu 28.03.2018r., podczas uroczystego apelu wielkanocnego, odbyło się rozstrzygnięcie konkursów ekologicznych, ogłoszonych dla 
uczniów naszej szkoły w ramach realizacji międzynarodowego projektu „Ekoaktywni 2016 - 2019 – ERASMUS +” (temat: „Energia”). 

Pani Dyrektor, Halina Daniel, rozdała laureatom atrakcyjne nagrody w sześciu konkursach.  

  

1. Konkurs ekologiczny „Gra planszowa” 

2. Konkurs ekologiczny „Gra komputerowa” 

3. Konkurs ekologiczny „Prezentacja multimedialna” 

4. Konkurs „Europejskie budowle 3D” 

5. Konkurs ekologiczny „Ozdoba wielkanocna 3D” – przeprowadzony z inicjatywy uczniów 

6. Konkurs „Ekologiczny koszyk wielkanocny” - przeprowadzony z inicjatywy uczniów 
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Zdrowie na talerzu 

                  Uczniowie klasy 5a doskonale wiedzą , że zdrowy tryb życia to nie tylko ruch na świeżym powietrzu, ale przede wszystkim zdrowe 

odżywianie. Swoją wiedzę  zastosowali , przygotowując owocowe sałatki , skomponowane, wg własnych przepisów, z prawdziwą precyzją  

i niezwykłym poczuciem humoru. Powstały owocowe zamki, statki, ludziki, koktajle, które zagościły na wspólnym klasowym stole.  

Uczniowie podziwiali pięknie wykonane  kompozycje , które kusiły zapachem i  wyglądem tak skutecznie, że bardzo szybko zniknęły , 

zjedzone przez młodych " kucharzy". Były naprawdę przepyszne. 
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Konkurs na Eko-Kwietnik zorganizowany przez Leroy Merlin w Puławach 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Puławach zajęła 2 miejsce w konkursie "DBAJ O NATURĘ - STWÓRZ EKO-KWIETNIK Z LEROY MERLIN W PUŁAWACH"..
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SŁOWENIA: 

 

* zbiórka papieru, plastikowych nakrętek do butelek i baterii. Plastikowe nakrętki zostały przekazane organizacjom 

charytatywnym. 

* dzieci pisały wiersze o energii, tworzyły gry mulimedialne i gry planszowe. 

* uczniowie wykonali kilka prezentacji na temat wody i energii. 

* Eco Club również wykonał prezentację PPT 

* wybrano najlepszą eko-klasę. Ta klasa wyrusza na ekologiczną wycieczkę w czerwcu, jest to forma nagrody za pracę 

uczniów na rzecz ekologii. 

 

HOLANDIA: 

 

* Odbyły się cztery wideokonferencje – z Polską, Słowenią, Włochami i Łotwą. 
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* Planowane są trzy Ekotygodnie: tydzień przed wizytą we Włoszech, tydzień w trakcie wizyty we Włoszech, i kolejny 

tydzień. 

* Dodano trzy scenariusze lekcji do Ekopaedii: dwa dot. energii, jeden zdrowia - tygodniowy jadłospis. 

* Stworzono nową grę: monopol energetyczny (Twinspace), jeden egzemparz dla każdej szkoły zostanie przywieziony do 

Włoch. 

 

* Specjalna lekcja dla dzieci z klasy 7 została przeprowadzona przez Huuba Creemersa (dzieci z tej klasy jadą na Sycylię). 

Lekcja o energii, jak uczniowie mogą szukać informacji o energii, stworzyć prezentację i jak ją dobrze zaprezentować. W 

jaki sposób dzieci mogą uczyć się od siebie nawzajem (Twinspace). 

 

* Zdrowe tygodniowe menu, wykonane przez najstarszych uczniów (Twinspace). Przygotowano również scenariusz lekcji i 

dodano na eTwinning. 
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* Przeprowadzono ankietę na temat zużycia energii elektrycznej, gazu i wody, aby sprawdzić, jakie są koszty dla jednej 

osoby. 

 

* Uczniowie zbierali makulaturę i baterie. Zebrano także stare ubrania i oddano je w w specjalne, przeznaczone do tego 

miejsce. 

 

* Uczniowie przygotowują (ze wszystkimi nauczycielami) projekt dotyczący energii. Rozpoczyna się 23 maja i 8 czerwca. 

 

* Odbyło się spotkanie z rodzicami i dziećmi, które udają się na Sycylię. 
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